
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16 – 1509 – Poz. 496, 497

 13 

lok.)   
JEDNA OŚ 

nie mniej niż mniej niż   
od 12 i poniżej 18 394 416 
od 18 i poniżej 25 662 725 
od 25 i powyżej 793 859 

DWIE OSIE 
nie mniej niż mniej niż   

od 12 i poniżej 28 721 731 
od 28 i poniżej 33 920 964 
od 33 i poniżej 38 1.094 1.563 
od 38 i poniżej 1.684 2.009 

TRZY OSIE I WIĘCEJ 
nie mniej niż mniej niż   

od 12 i poniżej 38 974 1.096 

 

od 38 i powyżej 1.407 1.515 
AUTOBUSY Rok produkcji do 

1999 
Rok produkcji od 

2000 

A) mniej niż 30 miejsc do siedzenia 821 780 

7. 

B) równej lub wyższej niż 30 miejsc do siedzenia 1.805 1.718 
 
 
497 
UCHWAŁA Nr XL/271/09 RADY MIASTA CZARNKÓW 
z dnia 27 listopada 2009 r. 
 
w sprawie: opłaty od posiadania psów 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r.: 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r.: Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r.: Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.: Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 18a ust. 1-2, art. 19 ust 1 pkt f, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 
249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 
1463, z 2009r. Nr 56, poz. 458) RADA MIASTA CZARNKÓW uchwala co następuje: 
 
§1. Niniejszą uchwałą Rada Miasta Czarnków: 
1) wprowadza na terenie miasta Czarnków opłatę od posiadania psów; 
2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania psów; 
3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty od posiadania psów; 
4) zarządza pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa, określa inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 
§2. Wprowadza się na terenie miasta Czarnków opłatę od posiadania psów. 
§3. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 50,00 zł od jednego psa. 
§4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 15 kwietnia roku podatkowego, a w przypadku 
powstania obowiązku jej uiszczenia po tym terminie, w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego. 
2. Obowiązek podatkowy powstaje pierwszego dnia kwartału następującego po kwartale, w którym nastąpiło wejście w 
posiadanie psa. 
3. W przypadku zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku uiszczenia opłaty, 
właściciele psów są zobowiązani złożyć pisemną informację organowi podatkowemu w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych 
okoliczności. 
4. Jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty powstał lub wygasł w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną ustala się proporcjonalnie 
do liczby kwartałów, w których istniał obowiązek jej zapłaty. 
5. Obowiązek uiszczenia opłaty wygasa z końcem kwartału, w którym zgłoszono w organie podatkowym zaistnienie 
okoliczności mających wpływ na wygaśnięcie obowiązku. 
§5. 1. Poboru opłaty dokonują inkasenci: 
- Adam Majewski 
- Daria Majewska 
- Barbara Molska 
2. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 15% od kwoty zainkasowanej i wpłaconej w 
terminie organowi podatkowego. 
§6. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów, posiadanie psów nabytych ze schroniska dla bezdomnych zwierząt, których nabycie 
będzie udokumentowane zaświadczeniem. Zwolnienie obejmuje rok nabycia i rok następny. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 40 ust. 
1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r.: Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r.: Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r.: Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r.: Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r.: Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.: Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420) oraz art. 18a ust. 1-2, art. 19 ust 1 pkt f, ust. 
2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podat-
kach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity Dz.U. z 
2006 roku Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, 
poz. 1847, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, 
z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 
223, poz. 1463, z 2009r. Nr 56, poz. 458) RADA 
MIASTA CZARNKÓW uchwala co następuje:

§1. Niniejszą uchwałą Rada Miasta Czarnków:

1) wprowadza na terenie miasta Czarnków opłatę 
od posiadania psów;

2) określa wysokość stawki opłaty od posiadania 
psów;

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 
płatności opłaty od posiadania psów;

4) zarządza pobór opłaty od posiadania psów w 
drodze inkasa, określa inkasentów oraz wynagro-
dzenie za inkaso.

§2. Wprowadza się na terenie miasta Czarnków 
opłatę od posiadania psów.

§3. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów 
ustala się w wysokości 50,00 zł od jednego psa.

§4. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez 
wezwania do dnia 15 kwietnia roku podatkowego, a 
w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po 
tym terminie, w terminie 14 dni od dnia powstania 
obowiązku podatkowego.

2. Obowiązek podatkowy powstaje pierwszego 
dnia kwartału następującego po kwartale, w którym 
nastąpiło wejście w posiadanie psa.

3. W przypadku zaistnienia okoliczności mających 
wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku 

497

UCHWAŁA Nr XL/271/09 RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 27 listopada 2009 r.

w sprawie: opłaty od posiadania psów

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 
członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 
20.07.1999).
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – 
dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 16 – 1510 – Poz. 497, 498

uiszczenia opłaty, właściciele psów są zobowiązani 
złożyć pisemną informację organowi podatkowemu 
w terminie 14 dni od dnia zaistnienia tych okolicz-
ności.

4. Jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty powstał lub 
wygasł w ciągu roku podatkowego, stawkę roczną 
ustala się proporcjonalnie do liczby kwartałów, w 
których istniał obowiązek jej zapłaty.

5. Obowiązek uiszczenia opłaty wygasa z końcem 
kwartału, w którym zgłoszono w organie podatko-
wym zaistnienie okoliczności mających wpływ na 
wygaśnięcie obowiązku.

§5. 1. Poboru opłaty dokonują inkasenci:
- Adam Majewski
- Daria Majewska
- Barbara Molska
2. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od 

posiadania psów w wysokości 15% od kwoty zain-
kasowanej i wpłaconej w terminie organowi podat-
kowego.

§6. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów, po-
siadanie psów nabytych ze schroniska dla bezdom-
nych zwierząt, których nabycie będzie udokumen-
towane zaświadczeniem. Zwolnienie obejmuje rok 
nabycia i rok następny.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Czarnków.

§8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwa-
ły traci moc uchwała Rady Miasta Czarnków nr 
XXIX/205/08 z dnia 18 grudnia 2008 r. oraz nr 
XXXVI/254/09 z dnia 27 sierpnia 2009 r.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Zdzisław Chwarścianek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w 
związku z art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopa-
da 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, 
Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. 
Nr 109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 
237, poz. 1655), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 1 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844, 
Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, 
poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; 
z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 
223, poz. 1463 ; z 2009 r. Nr 56, poz. 458) oraz 
art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 

r. o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200, poz. 1682, Nr 
216, poz. 1826; z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Nr 
164, poz. 1365, Nr 179, poz. 1484; z 2006 r. Nr 
245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2008 r. Nr 
116, poz. 730; z 2009 r. Nr 56, poz. 458) RADA 
MIASTA CZARNKÓW uchwala, co następuje:

§1. Przyjmuje się wzory formularzy dotyczące 
powstania, zmiany lub wygaśnięcia obowiązku po-
datkowego w zakresie podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego:

1) deklaracja na podatek od nieruchomości - DNP 
– 4 zał. nr 1

2) informacja w sprawie podatku od nieruchomo-
ści IN – 4 zał. nr 2

3) dane o nieruchomościach ZN-1/A – zał. nr 3
4) dane o zwolnieniach podatkowych w podatku 

od nieruchomości ZN-1/B – zał. nr 4
5) deklaracja na podatek rolny DRP– 4 - zał. nr 5
6) informacja w sprawie podatku rolnego IR – 4 

- zał. nr 6
7) dane o nieruchomościach rolnych ZR-1/A – zał. 

nr 7
8) dane o zwolnieniach podatkowych w podatku 

498

UCHWAŁA Nr XL/272/09 RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 27 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 
członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 
20.07.1999).
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – 
dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.


